
KONKURSO „SIDABRO VAINIKĖLIS“ LAUREATAS – KAIŠIADORIETIS 

ARIJUS PETRULĖNAS  
 

 Gegužės 31 d. Kėdainiuose, Daugiakultūriame centre, įvyko Lietuvos moksleivių liaudies dailės 

konkurso „Sidabro vainikėlis“ respublikinės parodos uždarymas ir laureatų apdovanojimo ceremonija.  

 Geriausiu metų meistru, finalinės parodos laureatu tapo ir konkurso simbolį – SIDABRO 

VAINIKĖLĮ (pagal IV a. sėlių genties segės pavyzdį pagamintą juvelyrinį dirbinį) – už kompoziciją 

„Pavasario sėja“, išdrožtą iš liepos medžio, pelnė drožėjas Arijus Petrulėnas, Kaišiadorių kultūros centro 

drožybos būrelio narys, kurį moko būrelio vadovas Vidmantas Kapačiūnas.  

 Finalinėje parodoje dalyvavę Kaišiadorių kultūros centro dailės būrelio narė Ariana Tiukšaitė 

(vadovė Rita Galkuvienė) ir Rumšiškių kultūros centro Pravieniškių keramikos būrelio nariai Agota 

Glinskytė ir Dominykas Junevičius (vadovė Audronė Skarbaliūtė) buvo apdovanoti antros vietos diplomais.  

 Nuoširdžiai sveikiname 2019 m. respublikinio konkurso „Sidabro vainikėlis“ finalinės parodos 

laimėtojus ir jų  mokytojus. 

 Kasmet, nuo 2013 m., Lietuvos mokiniai kviečiami dalyvauti Lietuvos nacionalinio kultūros centro 

organizuojamame konkurse „Sidabro vainikėlis“. Jo tikslas – paskatinti vaikus ir jaunuolius atrasti tradicinį 

liaudies meną ir dailiuosius amatus, patiems prisiliesti prie medžiagos bei įrankių ir, pasitelkus savo 

vaizduotę, neatitolstant nuo tradicinės estetikos, kurti naujus vaizdinės ir taikomosios liaudies dailės 

kūrinius. 

 Konkursas vyko trimis etapais: rajoninės parodos, iš kurių geriausiųjų darbai varžėsi regioninėse 

parodose (šiemet vyko Panevėžio, Utenos, Telšių Tauragės, Alytaus ir Marijampolės regionuose, Vilniaus ir 

Kauno miestuose, parodose dalyvavo 390 mokinių, eksponuota per 1000 kūrinių) ir baigiamasis konkurso 

etapas – finalinė paroda. Kūrinius pagal jų meninę vertę, meistriškumą, kūrinio sąsajas su lietuvių liaudies 

dailės, etninės kultūros tradicijomis vertino komisija, kurią sudarė muziejininkai, dailėtyrininkai ir 

etnografai.  

 Finalinės parodos lankytojai pamatė per 60 įdomių, originalių, gimtojo krašto savitumą atspindinčių 

jaunųjų autorių darbų, iš kurių gausu keramikos bei tekstilės gaminių, medinių skulptūrų, karpinių, verbų, 

šiaudinių sodų ir net žaislų. 
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